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پرُخبری در بــاره برجام بود، چنان که 
گمانه زنی ها درباره آینده احیای این 
توافق هســته ای بین المللی، سرتیتر 
رسانه های جهانی بود. پس از آنکه ندِ 
پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا، روز پنجشــنبه ۳۰ بهمن، در 
بیانیه ای اعلام کرد که آمریکا دعوت نمایندگان 
ارشد اتحادیه اروپا برای شرکت در نشست ١+۵ 
و ایــران بــرای مذاکــره دربــاره راهکاری 
دیپلماتیک بــرای توافق هســته ای ایران را 
می پذیرد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، 
در نشســت وزرای امور خارجه ســه کشــور 
اروپایی عضو برجام شــرکت کرد که محصول 
آن، صدور بیانیه ای مشترک مبنی بر ابراز تمایل 

به حفظ برجام بود.
  بیانیه تروئیــکای اروپایــی و آمریکا درباره

حفظ برجام
آلمان، فرانسه، انگلیس و آمریکا با صدور بیانیه  
مشترکی نوشتند: «ســه کشور اروپایی از عزم 
ایالات متحده برای بازگشــت به دیپلماسی و 
از ســرگیری گفت وگوهای عمیق و قابل  اتکا 
بین تروئیکای اروپا و آمریکا اســتقبال کردند. 
سه کشــور اروپایی بر هدف مشــترک خود 
مبنی بر بازگشــت ایران به پایبندی کامل به 
تعهداتش ذیل برجام تأکید کردند. وزیر خارجه 
آمریکا، آنتونی بلینکن، تأکید کرد که مطابق با 
گفته های جو بایدن، اگر ایران به پایبندی دقیق 
تعهداتش ذیل برجام بازگردد، ایالات متحده 
نیز همین کار را خواهد کرد و حاضر اســت که 
در این خصوص به گفت وگو با ایران مشــغول 
شــود.» در ادامه این بیانیه آمده اســت: «سه 
کشور اروپایی و آمریکا از ایران خواستند که از 
برداشتن گام  های بیشتر به ویژه در زمینه تعلیق 
پروتکل الحاقی و محدودســازی فعالیت های 
راســتی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در ایران خودداری کند. ســه کشور اروپایی و 
آمریکا در تأکید بــر ماهیت خطرناک تصمیم 
برای محدودسازی دسترسی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی متحد هستند و از ایران می  خواهند 
پیامدهای چنیــن اقدامــات پرمخاطره ای را 
به ویژه در این برهــه که فرصتی جدیدی برای 
دیپلماسی ایجاد شده اســت، در نظر بگیرد. 
آن ها بر حمایت  کامل از نقش بی طرفانه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و مدیرکل آن در زمینه 

تلاش برای اجرای راستی آزمایی  های ضروری 
و نظارت بر تعهدات هسته  ای ایران ذیل برجام 
تأکید کردند. ســه کشــور اروپایی و آمریکا 
همچنین نگرانی مشــترک خود درخصوص 
اقدام اخیر ایــران مبنی بر تولیــد اورانیوم تا 
ســقف غنای ۲۰ درصــد و اورانیــوم فلزی را 
بیان کردند.» در پایان این بیانیه نوشــته شده 
است: «سه کشور اروپایی و آمریکا بر عزمشان 
مبنی بر تقویت برجام و رسیدگی به نگرانی های 
امنیتی جامع تر درخصوص برنامه موشــکی و 
فعالیت های منطقه  ای ایران به همراه طرف های 
منطقه  ای و جامعه بین المللی وســیع تر تأکید 
کردند. سه کشور اروپایی و آمریکا به همکاری 
با یکدیگر برای رســیدن به این اهداف متعهد 

هستند.»
 پاسخ ایران به بیانیه طرف غربی برجام

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشــورمان، 
شامگاه پنجشنبه در توئیتی در واکنش به بیانیه 
تروئیکای اروپایی و آمریکا نوشــت: «به جای 
سفســطه بازی و قرار دادن بار مســئولیت بر 
دوش ایران، تروئیــکای اروپایی/اتحادیه اروپا 
باید به تعهدات خود عمل کند و خواســتار آن 
شود که میراث تروریسم اقتصادی ترامپ علیه 
ایران پایان یابد. تدابیر جبرانی ما پاسخی اند به 
نقض های ایالات متحده و تروئیکای اروپایی. 
اگر از معلول هراســانید، علت را حذف کنید. 

ما اقدام را با اقدام پاسخ می  دهیم.» همچنین 
حسین امیرعبداللهیان، دســتیار ویژه رئیس 
مجلس در امور بین  الملل در صفحه شــخصی 
خود در توئیتر نوشــت: «فقط چهارروز دیگر، 
فرصت بــرای آمریکا و ســه کشــور اروپایی 
عضو برجام به پایان می  رســد. بدون لغو مؤثر 

تحریم ها، خروج ایران از پروتکل الحاقی قطعی 
و حتمی است. بی تردید دیگر معطل جلسات، 
عکس  گرفتن و وعده  های توخالی کاخ سفید و 

سه کشور اروپایی نخواهیم ماند.»
  سیگنال های امیدوارکننده طرف غربی برجام

به ایران
در کنار پذیــرش دعوت نماینــدگان اتحادیه 
اروپا از جانب ایالات متحــده آمریکا مبنی بر 
بحث درباره مســیر دیپلماســی برای احیای 
برجام که نخستین ماحصل آن، بیانیه مشترک 
اخیر تروئیکای اروپا و آمریــکا مبنی بر اراده و 
انگیزه آنان به حفظ برجام اســت، در روزهای 

گذشته شاهد تحرکات و سیگنال هایی از سوی 
مقامات غربی بوده ایم که حاکی از جدیت آن ها 
برای بازگشت به مســیر عقلانی است. به جز 
گفت وگوی اخیر حجت الاسلام حسن روحانی، 
رئیس جمهور کشورمان، با شارل میشل، رئیس 
شورای اروپا، درباره لزوم حفظ برجام، می توان 
به خبر شبکه «سی.ان.ان» اشاره کرد مبنی بر 
اینکه دولت آمریکا قصد دارد محدودیت های 
اعمال شده در سفر دیپلمات های ایرانی از سوی 
دولت پیشین این کشور را لغو کند. محدودیتی 
کــه در دولــت ترامــپ اعمال شــد، تحرک 
دیپلمات های ایرانی را محــدود به مقر هیئت 
ایران در نیویورک و مقر سازمان ملل می کرد. 
اما اکنون دولــت جدید آمریــکا در حال لغو 
محدودیت های تردد است تا دیپلماسی را برای 
احیای توافق بین المللی هسته ای تسهیل کند. 
یک مقام آمریکایی مطلع به این شبکه خبری 
گفت است که ایده پشت این اقدام، برداشتن 
گام هایی در راستای رفع موانع غیرضروری بر 
سر راه دیپلماســی چندجانبه از طریق اصلاح 
محدودیت ها در زمینه تردد داخلی است. دولت 
جو بایدن روند قبلی را دوبــاره برقرار می کند 
که به دیپلمات های کشــورهایی مانند ایران 
اجازه می دهد در محدوده ای معین و در شهر 

نیویورک تردد کنند.
یکــی دیگر از ســیگنال های اخیــر دولت 

آمریکا بــه ایران، خبری اســت که نماینده 
موقت آمریکا در ســازمان ملل متحد اعلام 
کرده اســت. ریچارد میلز، روز پنجشــنبه 
۳۰ بهمن در نامه ای به شورای امنیت اطلاع 
داده اســت که دولت جدید ایالات متحده 
آمریکا، اعلان دولــت دونالد ترامپ مبنی بر 
بازگشت همه تحریم های سازمان ملل علیه 
ایران را لغو کرده اســت. در این باره ظریف 
دیروز در واکنش به عقب نشینی آمریکا برای 
فعال کردن مکانیسم ماشه، خواستار لغو همه 
تحریم های بازگردانده  شده و اعمال شده در 
دولت ترامپ علیه ایران شــد. او در توئیتی 
نوشــت: «ایالات متحــده اذعــان کرد که 
ادعاهای پمپئو در خصوص قطعنامه ۲۲۳۱ 
فاقد وجاهت قانونی بوده اســت. موافقیم. 
در انطباق با قطعنامه ۲۲۳۱: ایالات متحده 
باید بدون قید و شرط و به صورت مؤثر تمام 
تحریم  های اعمال، بازاعمال یا تغییر برچسب 
 داده شده توســط ترامپ را لغو کند. سپس 
ما نیز تمام تدابیــر جبرانی خود را بلافاصله 
به حالت قبل بازمی  گردانیم. ســاده است: 
تعهد-اقدام-جلســه.» میخائیل اولیانوف، 
نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی 
در وین، نیز در صفحه توئیترش در واکنش به 
اقدام آمریکا مبنی بر لغو اعلام دولت ترامپ، 
درباره بازگردانی تحریم های ســازمان ملل 
علیه ایران نوشــت: «کسانی که از مکانیسم 
بازگردانی سریع تحریم ها(مکانیسم ماشه) 
و دیگر اقدامات مشــابه در بیشــترین حد 
ممکن و حتی بیشــتر از حد سیاست فشار 
حداکثــری کاملا شکســت خورده حمایت 
کردند، بدانند که دیر رسیدن بهتر از هرگز 
نرسیدن است. اکنون زمان سیاست واقعی 
و دیپلماســی فرارســیده اســت.» اگرچه 
تصمیم دولت بایدن برای عقب نشــینی از 
اعلام فعال شدن مکانیســم ماشه به معنای 
لغو تحریم های ظالمانــه آمریکا علیه ایران 
نیســت و در همان دوره ترامپ نیز سازمان 
ملل تأکید کرد که تنها با درخواست آمریکا، 
بازگرداندن تحریم  های این ســازمان علیه 
ایران ممکن نیست، اقدام اخیر دولت بایدن، 
به نظر برخی از تحلیلگران، گامی در راستای 
اثبات حسن نیت دولت جدید آمریکا برای 
بازگشــت از مســیر نادرســتِ قلدرمآبانه

 گذشته است.
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جواد ظریف:
تدابیر جبرانی ما پاسخی اند 
به نقض های ایالات متحده و 
گر از معلول  تروئیکای اروپایی. ا
هراسانید، علت را حذف کنید

جواد ظریف:
تدابیر جبرانی ما پاسخی اند 
به نقض های ایالات متحده و 
گر از معلول  تروئیکای اروپایی. ا
هراسانید، علت را حذف کنید

گروه سیاست

تجربه مشــارکت اندک مردم در 
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یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
درکنــار فضای ناامیــدی متأثر از 
شــرایط اقتصــادی و معیشــتی 
موجود، نگرانــی دربــاره میزان 
در  عمومــی  مشــارکت 
انتخابات۱۴۰۰ را تشــدید کرده 
اســت. در این فضــا، چهره هــای مختلف 
سیاســی به ویژه نیروهــای اصلاح طلب و 
اعتدالی، هریک به ســهم خــود در تلاش 
هســتند بر لزوم مشــارکت حداکثری در 

انتخابات پیش رو تأکید کنند.
 مساله اهم، مشارکت بالاست

غلامحســین کرباســچی، دبیرکل حزب 
کارگزاران ســازندگی ایران، در نطق خود 
در چهارمین کنگره ملی این حزب درباره 
لزوم مشارکت حداکثری در انتخابات پیش 
رو گفت: «مسئله اهم، مشارکت بالاست و 
مســئله مهم صلاحیت منتخبان و جایگاه 
آنان. کناره گیــری از انتخابات نه مصلحت 
احزاب و نیروهای سیاســی و نه مصلحت 

کشور است.»
 مشارکت مردم، انتخاب واقعی تر

علی مطهری، نماینــده ادوار مجلس، نیز 
در نوزدهمین کنگره حزب مردم ســالاری 
گفت: «همان طورکه رهبــر معظم انقلاب 
اشاره کردند مشارکت بالا در انتخابات برای 
کشور بسیار مهم است. مخاطب اول ایشان 
مردم هستند؛ آن ها باید با همه انتقادات به 
وضعیت موجود، در انتخابات شرکت کنند. 
مخاطب دوم هم نهاد نظارت است که باید 
از ســخت گیری بیجا خودداری کند.» وی 
افزود: «کســانی که می  گویند انتخابات را 
تحریم کنیم بدانند که این رفتار کارســاز 
نیســت. هر مقدار مشــارکت مردم بیشتر 

باشد، انتخاب واقعی تر خواهد بود.»
سیدمحمد حسینی، فعال سیاسی اصولگرا 
و وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در دولت 
احمدی نــژاد، هم در گفت وگو بــا «ایرنا» 
دراین باره گفت: «از ابتدای شــکل گیری 
جمهوری اسلامی، امام راحل و مقام معظم 
رهبری همــواره بر این مشــارکت تأکید 
کرده اند؛ چون در نظام مردم سالار، مشارکت 
مردم تعیین کننده است و شرایط نسبت به 

قبل از انقلاب که مردم تنها تماشاچی و ناظر 
بودند و در سرنوشت خود سهمی نداشتند، 
تفاوت کرده است.» وی با برشمردن مزایای 
مشــارکت حداکثری مــردم در انتخابات 
ریاســت جمهوری گفت: «دولتی که روی 
کار می آید، باید از پشــتوانه قوی مردمی 
برخوردار باشــد تا بتواند برنامه های خود 
را پیــش ببرد و در ســطح جهانــی هم از 
جایگاهی برخوردار باشد تا وقتی پشت میز 
مذاکره می نشیند، نگویند شما در بین مردم 

خودتان در اقلیت هستید.»
  بهبود معیشــت با حضــور حداکثری در

انتخابات
محمدصالح جوکار، نماینده اصولگرای مجلس 
یازدهم، نیز در گفت وگو با فارس، دراین باره 
گفت: «درست است که مردم امروز با مشکلات 
معیشتی و اقتصادی مواجه هستند اما واقعیت 
این است که بهبود این وضعیت با حضور پرشور 
در انتخابات و انتخاب فرد اصلح محقق می شود. 
قهر کردن و حضورنیافتن در انتخابات نه تنها 
باعث بهبود وضعیت معیشتی نمی شود بلکه 
انصراف از حق خود بــرای انتخاب و تعیین 
سرنوشت است.» وی افزود: «حضور پرشور در 

انتخابات علاوه براینکه یک سرمایه و پشتوانه 
قوی برای نظام به حساب می آید و نشان دهنده 
حمایت اکثریت مردم از نظام است، در بهبود 
وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور نیز تأثیر 

بسزایی دارد.»
 بازدارندگی، پیامد مشارکت مردم

مرتضی مبلغ، معاون سیاســی وزارت کشور 
دولت اصلاحات، هــم در گفت وگو با «ایرنا» 
گفت: «هرچه مشــارکت مردم افزایش یابد، 
مشــروعیت و مقبولیت نظــام افزایش پیدا 
می کند و در جمهوری اسلامی هم هر دو این 
موارد مبتنی بر آرای مردم است و باعث اقتدار 
واقعی نظام هم می شود. پیامد دیگر مشارکت، 
بازدارندگی اســت؛ به ویژه برای کشور ما که 
هم به لحاظ منطقه و هم شــرایط دشمنان 
زیادی دارد. به یاد داریم در سال۷۵ و اوایل۷۶، 
فشارهای سنگینی بر جمهوری اسلامی وارد 
شد و تهدیدات جدی هم بود، اما با مشارکت 
گسترده مردم در دوم خرداد۷۶، ورق برگشت 
و نیروهای واردشده، از منطقه خارج شدند و 
مناسبات دیگری شکل گرفت؛ چون مخالفان 
می دیدند که با یک ملت مواجه اند. پیامد دیگر 

هم گشایش و پیشرفت در امور است.»

  (ره)باید گفتمان «همه باهم» امام خمینی
احیا شود

حسن رســولی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
هم در گفت وگو با «ایرنا»، با اشــاره به تجربه 
انتخابات یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 
گفت: «آنچه در اســفند ۹۸ اتفاق افتاد برای 
حاکمیت باید به عنوان یک هشــدار جدی 
تلقی شود. چنانچه مشارکت در سطح ملی 
کمتر از ۵۰درصد و در کلان شهرها مثل تهران 
زیر ۲۰ درصد باشد، نتیجه آن ممکن است به 
نفع اصولگرایان باشد، اما در واقع به زیان منافع 
ملی است.» وی همچنین درباره عوامل مؤثر 
بر ارتقای میزان مشارکت در انتخابات افزود: 
«رویکرد شورای نگهبان باید به گونه ای باشد 
که دارندگان همه گرایش  های فکری، سیاسی 
و اجتماعی احســاس کنند میان داوطلبان، 
نماینده دارند تا گفتمان همه با هم حضرت 
امام(ره) به طور نسبی احیا و مشارکت تقویت 
 شود. دیگر آنکه دو جریان سیاسی کشور باید 
با تحمل یکدیگر، منصفانه و با رعایت اخلاق 
در سیاست ورزیِ انتخاباتی، به رقابت  جدی 
بپردازند. عامل نهایی در افزایش مشارکت هم 

نقش رسانه هاست.» 

مسئله مشارکت حداکثری در ۱۴۰۰
بازخوانی آرای چهره های سیاسی درباره لزوم مشارکت در انتخابات

عاطفه همایونی
      a.homayuni@shahraranews.ir

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، روز 
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پنجشــنبه اعلام کرد کــه این اتحاد 
نظامی تصمیم دارد نیروهای خود در 
عــراق را از ۵۰۰نیرو بــه ۴هزارنفر 
افزایش دهد؛ این در حالی ا ســت که 
وزرای دفاع کشــورهای عضــو ناتو، 
تصمیم نهایی درباره نیروهای مستقر 

در افغانستان را به تعویق انداختند.
به گزارش «فرانس۲۴»، استولتنبرگ گفت 
افزایش مأموریت های ناتــو در عراق با هدف 
تقویت ارتش این کشــور بــرای جلوگیری 
از احیای مجــدد داعش صــورت می گیرد. 
وی با اشاره به اینکه ناتو نیروهای خود را در 

عراق به صورت مرحلــه ای افزایش می دهد، 
افزود: «فعالیت های آموزشــی این گروه ها 
شــامل اســتقرار نهادهای امنیتی بیشتری 
در عــراق و مناطــق فراتر از بغــداد خواهد 
شــد.» اســتولتنبرگ گفت که افزایش این 
مأموریت ها «به درخواست دولت عراق» است. 
وی تأکید کــرد: «این عملیات هــا با احترام 
کامل بــه حاکمیت و تمامیــت ارضی عراق 

انجام می شود.»
کاطع الرکابــی، عضو کمیســیون امنیت و 
دفاع پارلمان عراق، در واکنش به تصمیمات 
جدید ناتــو مبنی بر افزایش هشــت برابری 
نیروها در این کشور، اعلام کرد که مأموریت 
نیروهای ناتو در این کشــور جنگی نبوده و 
هدف اصلی شــان، آموزش نظامی، مســلح 
کردن و حمایــت لجســتیکی از وزارتخانه 

و دســتگاه های امنیتــی و دولتــی عــراق 
است.

درحالی که بررســی حضــور نیروهای ناتو 

در افغانســتان نیز در دســتور کار جلسه 
روز پنجشــنبه قرار داشت، تصمیمی قاطع 
در این زمینه اتخاذ نشــد. اســتولتنبرگ 

گفت: «مشکل این است که ما در شرایطی 
قرار داریم کــه تاریخ اول مــاه مه (زمان 
خــروج نیروهــای خارجی از افغانســتان 
براســاس توافق میان آمریــکا و طالبان) 
نزدیک می شــود و تاکنون آنچه شاهدش 
بودیم نشــان می دهد کــه مذاکرات صلح 
افغانستان، شکننده اســت.» استولتنبرگ 
تأکید کرد که طالبان باید به تعهدات خود 
ازجمله پیشرفت در مذاکرات صلح با دولت 
کابل، کاهش خشــونت ها در افغانســتان 
و قطع ارتبــاط با «گروه های تروریســتی 
بین المللــی» پایبنــد باشــند. وی افزود: 
«هدف ناتــو، اطمینــان از این اســت که 
افغانســتان بار دیگــر بــه پناهگاهی امن 
برای تروریســت هایی که به وطن ما حمله 

می کنند، تبدیل نشود.»

 تصمیم ناتو برای افزایش نیرو  در عراق  

خط تولید واکسن روسی در ایران
 راه اندازی می شود

رئیس دفتر رئیس جمهور با اشــاره به خرید واکســن از روسیه که 
درحال استفاده است، گفت: در ســفر رئیس سازمان غذا و دارو به 
روسیه و با تلاش سفیر ما در آن کشور توافق شد که واکسن روسی 
در ایران به خط تولید برسد. محمود واعظی افزود: سیاست ما این 
است که نخست یک سبد داخل کشور ایجاد کنیم تا در آن سبد، 
علاوه بر واکسن های کواکس خریداری شده، واکسن روسی، هندی 
و چینی، واکسن های داخلی هم باشــد که فکر می کنیم واکسن 

پاستور داخل کشور زودتر از بقیه به خط تولید برسد.
ایرنا

چمران: شاید با نامزدی رئیسی،
 قالیباف وارد انتخابات نشود

نایب رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه آیا با آمدن آقای رئیســی، قالیباف پا به انتخابات 
خواهد گذاشــت یا خیر، گفت: بنده نمی د انم امــا فکر می کنم 
که وارد نشــوند؛ البته چون صحبتی نکــرده ام نمی توانم بگویم 
چه اقدامی خواهند کرد. مهدی چمران همچنین در پاســخ به 
این پرســش که چرا اصولگرایان روی چهره هایی چون رئیسی 
و قالیباف که رؤسای دو قوه هم هســتند برای انتخابات ۱۴۰۰ 
تأکیــد دارند، بیــان کرد: به بــاور بنده چهره هــای جدید هم 

می توانند وارد عرصه انتخابات شوند. 
خبر آنلاین

مهم ترین مشکل امروز،
 سیاسی کردن اقتصاد است

معاون اقتصادی نیروی قدس سپاه پاســداران  با بیان اینکه برای 
نجات کشور دو مؤلفه اقتدار و تغییر سازوکار لازم است، گفت: باید 
به فکر تغییر ریل گذاری در کشور باشیم. مسیر فعلی سال ها وجود 
داشته و هرکسی اقداماتی انجام داده است، در حالی که مهم ترین 
مشکل اقتصاد کشور، سیاسی کردن اقتصاد کشور است و آمایش، 
انتصابات و تصمیمات اقتصادی سیاسی شده است که برای تغییر آن 
اقتدار و تغییر می تواند مؤثر باشد. رستم قاسمی در نشست خبری 
خود همچنین با بیان اینکه سند چشم انداز در کشور داریم، اما باید 
به آن عمل کنیم، گفت: اگر افراد عملگرا مسئولیت کشور را به عهده  

بگیرند وضعیت بهتری خواهیم داشت.
ایسنا

تحلیل حدادعادل از رویکرد غرب در شل و 
سفت کردن تحریم ها

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت: دشمنان از ابزار 
تحریم و شل و ســفت کردن تحریم ها برای روی کار آمدن جریانی 
خاص در انتخابات بهــره می گیرند؛ این حرف من نیســت، بلکه 
خودشان به آن اذعان کرده اند. غلامعلی حداد عادل افزود: روزگاری 
آن ها می گفتند ما  فهرســتی از تحریم ها آماده کرده ایم ولی فعلا 
به کنگره آمریکا نمی بریم تا مبادا در انتخابــات ایران تأثیر منفی 

بگذارد؛ این کار آن ها همان در باغ سبز نشان دادن است.
فارس

میرلوحی: اصلاح  طلبان از  
روند تأیید شورای نگهبان نگران اند

یک فعال سیاســی اصلاح طلب دربــاره نگرانــی اصلاح طلبان از 
تأییــد صلاحیت نامزدهــای انتخاباتی گفت: جریــان اصلاحات 
همچنان تحت تأثیر تصمیمات شورای نگهبان و نظارت استصوابی 
اســت و راحت نمی تواند تصمیم بگیــرد و وارد مراحل عملیاتی 
شود. ســیدمجتبی میرلوحی افزود: بســیاری از  نامزدها به دلیل 
رفتار شــورای نگهبان، خــود را در معرض اتهام قــرار نمی دهند. 
اصولگرایان دغدغــه ای از این نظر ندارند و تنها مسئله شــان این 
اســت که چگونه مورد توجه قرار بگیرند و جریــان را نمایندگی

 کنند.
ایلنا

محصولی: نامزد انتخابات نمی شوم
دبیرکل جبهه پایداری درباره نامــزدی اش در انتخابات گفت: به 
من نمی خورد که وارد انتخابات شــوم. صادق محصولی همچنین 
درباره برنامه اصولگرایان برای انتخابات و حواشــی میان تشــکل 
جبهه پایداری و احزاب اصولگرا گفت: تلاش ما تشــکیل جمعی 
در خصوص برنامه ها برای دولت بعدی و حل مشکلات نظام است 
و ســعی می کنیم هم زمان با این موضوع برای انتخاب نامزد اصلح 
اقدام کنیم. معتقدیــم جریانی می خواهد با عنوان پدرســالاری 
برای احــزاب اصولگرا تصمیــم بگیرد ولی ما زیر بــار این جریان

 نمی رویم.
ایسنا

افزایش ۱۰درصدی شعبه های  رأی در ۱۴۰۰
رئیس ستاد انتخابات کشور با اشــاره به درخواست فرمانداران برای 
افزایش تعداد شعبه  های اخذ رأی در انتخابات ۱۴۰۰ به دلیل شیوع 
ویروس کرونا گفت: درخواســت های افزایش شــعب در ستاد ملی 
انتخابات مورد بحث قرار گرفت و در نهایت قرار شد حدود ۷۰ هزار شعبه 
در کشور ایجاد شود. این در حالی است که در انتخابات قبلی بیش از 
۶۲ هزار شعبه فعال بود و بدین ترتیب حدود ۱۰ درصد به شعبه های 
انتخابات اضافه شده اســت.جمال عرف با تاکید بر اینکه مردم باید 
احساس کنند صندوق رأی قدرت تغییر دارد، گفت: حضور سه گفتمان 

غالب در انتخابات فضا را رقابتی می کند.
ایرنا

ماجرای ستاد انتخاباتی رئیسی در شیراز
جلال رشــید کوچی، نماینده مردم مرودشت در مجلس،  در صفحه 
توتیترش نوشت:  به تازگی  فردی در استان فارس و  چند استان دیگر 
مدعی راه اندازی ستاد برای آیت ا... رئیسی شده بود. پیگیر شدم. کاملا 
کذب است. به ایشان که گویا با نیت خیر هم این کار را کرده است تذکر 

جدی دادند.
خبرآنلاین

اســفند۱۳۹۹  ۰۲
 ۱۴۴۲ رجــب   ۰۸
شـــــماره ۳۳۲۸

شـنبه

نسخه هسته اى تهران؛تعهد، اقدام و جلسه
کنش ایران نگاهی به تازه ترین تحرکات طرف غربی در توافق هسته ای و وا

سردار محمد 
اسماعیل 

کوثری، 
مشاور 

فرمانده کل 
سپاه :  

ایران هیچ گاه 
به دنبال جنگ 
نبوده است و 

برای بازدارندگی 
در برابر هرگونه 
تجاوز عوامل 

دفاعی در اختیار 
دارد و به 

هرگونه تجاوز 
علیه خاک 

خود با قدرت 
پاسخ می دهد. 

تسلیحات 
متعارف 

دفاعی، حق 
ماست و 

به هیچ وجه 
درباره آن 
نمی توان 

مذاکره کرد.
ایرنا


